АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2015 № 92/2
О закрытии муниципальных общественных кладбищ для свободных захоронений

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 17 июля 2007г. № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», на основании постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 30 мая 2012г. № 487/10 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ на территории городского округа Электросталь Московской области», а также в целях соблюдения порядка деятельности муниципальных общественных кладбищ Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрыть муниципальные общественные кладбища по ул. Горького и «Тихая роща» для свободных захоронений.
2. Разрешить производить погребение на кладбищах, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и норм, в том числе и при подзахоронении умершего или праха в родственную могилу, только на территории родственных, семейных (родовых) захоронений, предоставленных до вступления в силу настоящего Постановления.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru .
3. Источником финансирования публикации принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100.

Первый заместитель Главы

Администрации городского округа

          В.А. Костромитин